
Uchwala Nr XVI / 64 /2016
Rady Gminy Rokietnica

z dnia 26 luty 2016 roku

w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

c.

Działając na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku - o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2015 r. poz.1515 z późno zm.) oraz art. 24 ust.9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późno zm.)

Rada Gminy Rokietnica postanawia:

§1.

Na wniosek Urzędu Gminy w Rokietnicy, przedłużyć okres obowiązywania dotychczasowych

taryf cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

stanowiących załącznik nr 1 do uchwały Nr V/19/2015 Rady Gminy Rokietnica z dnia

5 marca 2015 r. na okres od O1 kwietnia 2016 r. do 31 marca 2017 r.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu przez Urząd Gminy w Rokietnicy w sposób zwyczajowo przyjęty,

poprzez rozplakatowanie w miejscach publicznych gminy, w terminie do 7 dni od dnia jej

przyjęcia.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Rokietnica 03.02.2016

Rada Gminy
w Rokietnicy (.

WNIOSEK

O PRZEDŁUŻENIE MOCY DOTYCHCZASOWYCH TARYF DLA
ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO

ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Urząd Gminy w Rokietnicy przedkłada wniosek o przedłużenie okresu

obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rokietnica na okres od

dnia Ol kwietnia 2016 r. do dnia 31 marca 2017 r.

Po przeprowadzonej analizie bilansu przychodów i wydatków z

prowadzonej działalności Urzędu Gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w

wodę i zbiorowego odbioru ścieków w 2015 r., wnioskuje się o przychylne

rozpatrzenie wniosku.

Załączniki :

l. Bilans przychodów i wydatków w 2015 r,

2. Dotychczas obowiązujące taryfy

~.J"T
....~ietnica
'," "l.~ nnzena Gmyrek



r' '\E ;1 -Żr ~.
~ ..a ,'~ '. ". '\l

• _ •• "',.,1

i: .s: r
...-,.. ..-.' ,:" .: .. ~tl

'~',:."j. .,i. •• :.. ~

tei. (,;;::" ;::~ L"t, "2 i<;"681.'5 BILANS
PRZYCHODÓW I WYDATKÓW Z PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI

W ZAKRESIE ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I
ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW W 2015 r.

ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ

Dochody:
Opłaty przyłączeniowe 2369,52 zł
Dochody ze sprzedaży (91015 nr') 179494,68 zł
Odsetki za zwłokę l 251,66 zł

Razem dochody: 183 115,86 zł

Wydatki :

1. opłata za energię elektryczną (ujęcie wody w Tapinie, pompownie wody w

Rokietnicy, Rokietnicy Woli i Tuligłowach 64619,61 zł.

2. różne materiały (wodomierze, zawory, elektryczny ogrzewacz wody, materiały do

konserwacji hydrantów, materiały elektryczne ,etylina do kosiarki i ifme

materiały niezbędne do prawidłowego utrzymania w sprawności urządzenia

wodociągowe 13482,47 zł.

3.różne usługi (nadzór autorski programu komputerowego, remonty urzqdzeń,

konserwacja urzqdzen , składki ubezpieczeniowe budowli, opłata eksploatacyjna za

pobór wody, remont szafo sterowniczej na ujęciu wody, usuwanie awarii i inne)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . .. 29 453,15 zł.

4.Wynagrodzenia i pochodne (trzech pracowników po V4 etatu) : 38101,48 zł

Razem wydatki: 145656,71 zł



"O,

ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Dochody:

Opłaty przyłączeniowe , 2 864,00 zł
Dochody za odprowadzone ścieki (79824 m') 205569,01 zł
Odsetki za zwłokę 1 526,56 zł

Razem dochody: 209 959,57 zł

Wydatki :

1. energia elektryczna, woda , 83621,87 zł

2. wynagrodzenie z pochodnymi (3 konserwatorów po % etatu), ekwiwalent za
pranie i śr. czystości 105187,49 zł

3.różne materiały ( etylina do urządzenia czyszczącego WUKO , worki na osad,

materiały elektryczne, za pobraną wodę, i inne materiały niezbędne do

prawidłowego funkcjonowania urządzeń kanalizacyjnych i oczyszczalni

ścieków) 17154,37 zł

4. różne usługi (przegląd gaśnic, nadzór nad programem komputerowym, usługi

telefoniczne, transport osadu, delegacje i ryczałt za przejazdy własnym

samochodem, ubezpieczenie oczyszczalni , opłata za gospodarcze korzystanie ze
~

środowiska, badanie osadu i ścieków i inne) 76 617,15 zł

Razem wydatki: 282 580,88 zł

I. Ogółem dochody za wodę i ścieki: 393 075,43 zł.

Il. Ogółem wydatki na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków: 428237,59 zł.

ID. Pozostałe koszty jakie są ponoszone w ramach Urzędu Gminy w celu obsługi
administracyjnej gospodarki komunalnej w zakresie wodociągu ikanalizacji (obsługa
księgowa, windykacja należności za wodę i ścieki w tym koszty upomnienia) to kwota
około - 84000 zł.

Dochody ogółem stanowią 91,8 % kosztów ogółem.

Wykonał:

Skarbni~y Rokietnice

mgr l''iIal1dalcm Sku pień - ,1)1 'j,,<, ',' <'.-' ,;:....... .~} ~ dt:H/1( ':.:



-Załącznik da Uchwały Nr V/19/2015
Rady Gminy Rakietnica z dnia 05.03.2015 roku

Taryfy
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

I. informacje ogólne

II. rodzaj prowadzonej działalności

III. taryfowe grupy odbiorców usług

IV. rodzaje i wysokość cen istawek opłat za dostarczana wodę i za odebrane ścieki

V. warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy

i urządzenia pomiarowe

VI. warunki stosowania cen i stawek opłat

1. zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

i zaopatrzenie w wodę, odprowadzanie ścieków

2. standardy jakościowe obsługi usług

I. Informacje ogólne.

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i
zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie
gminy Rokietnica na okres 12 miesięcy od dnia l kwietnia 20l5r. do dnia 31 marca 2016r.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku - o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późno zm.), zwana dalej
ustawą,
rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia
taryf , wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz.U. z 2006 r Nr 127 , poz.
886), zwane dalej rozporządzeniem.

II. Rodzaj prowadzonej działalności.

Przedmiot działalności stanowi:
1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody

usługobiorcom, z którymi zawarto umowy, za pomocą urządzeń wodociągowych;
2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

komunalnych dostarczanych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą
urządzeń kanalizacyjnych.



III. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie
charakterystyki zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu
rozliczeń za świadczone usługi.
Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz
sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, dokonano podziału
odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług: c,

Lp. Taryfowa grupa odbiorców usług Charakterystyka taryfowej grupy
odbiorców usług

l. Zaopatrzenie w wodę (ZW)
1.1. Gospodarstwa domowe w budynkach Właściciele i zarządcy oraz inni posiadacze

jedno i wielorodzinnych, instytucje nieruchomości, rozliczani za ilość
użyteczności publicznej, zakłady dostarczanej wody w oparciu o
usługowe, produkcyjne, placówki zainstalowane wodomierze.
handlowe i inne. - ZWB

1.2. Gospodarstwa domowe w budynkach Jak w grupie 1.1. - rozliczani za ilość
jedno i wielorodzinnych. dostarczanej wody ryczałtowo za osobę na

rmesiąc.
- ZWR

1.3. Gmina rozliczana za ilość wody Gmina i jednostki OSP zgodnie z
dostarczonej do zdrojów publicznych, do rozliczeniem z wodomierza głównego na
zraszania ulic i publicznych terenów ujęciu wody.
zielonych i na cele przeciwpożarowe. - .,

ZWG
2. Odprowadzanie ścieków (OS)

2.1. Gospodarstwa domowe w budynkach Właściciele i zarządcy oraz inni posiadacze
jedno i wielorodzinnych, instytucje nieruchomości, rozliczani za ilość
użyteczności publicznych, zakłady odprowadzanych ścieków określoną w
usługowe, produkcyjne, placówki oparciu o ilości zużytej wody, ustaloną na
handlowe i inni. - OŚB podstawie wskazań wodomierza głównego.

2.2. Jak w grupie 2.1 . Jak w grupie 2.1. - rozliczani za ilość
- OŚD odprowadzanych ścieków określoną na

podstawie wodomierza głównego I

wodomierza dodatkowego określającego
ilość wody bezpowrotnie zużytej lub
odprowadzonej.

Gospodarstwa domowe w budynkach Jak w grupie 2.1. - rozliczani za ilość
2.3. jedno i wielorodzinnych. odprowadzanych ścieków określoną

- OŚR ryczałtowo na osobę na miesiąc.



IV. Rodzaje iwysokość cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują następujące ceny i stawki opłat oraz zasady

ich stosowania:

1. W rozliczeniach za dostarczoną wodę:

1) cena - wyrażona w złotych za 1 m3 dostarczonej wody. .'
Do ceny dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi

przepisami.

2) stawka opłaty abonamentowej - wielkość wyrażona w zł na odbiorcę usług za kwartał,

którą odbiorca usługi jest zobowiązany zapłacić dostawcy usług (Urzędowi Gminy w

Rokietnicy) za utrzymywanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych

, usługi odczytu wodomierza i rozliczania należności za ilość dostarczonej wody.

Do stawki opłaty abonamentowej dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości

określonej odrębnymi przepisami.

3) Stawkę opłaty za przyłączenie do gminnych urządzeń wodociągowych

wyrażoną w jednostkach pieniężnych wynikających z kosztów przeprowadzenia prób

technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług, zgodnie z § 5, pkt.7

Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania

taryf , wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz.U z 2006 r~Nr 127, poz.886).

Do stawki opłaty przyłączeniowej dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości

określonej odrębnymi przepisami.

2. W rozliczeniach za odebrane ścieki:

1) cena - wyrażona w złotych za 1 m3 odebranych ścieków

Do ceny dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi

przepisami.

2) stawka opłaty abonamentowej - wielkość wyrażona w zł na odbiorcę usług za kwartał,

którą odbiorca usługi jest zobowiązany zapłacić dostawcy usług (Urzędowi Gminy w

Rokietnicy) za utrzymywanie w gotowości do świadczenia usług urządzeń kanalizacyjnych,

usługi odczytu wodomierza lub urządzenia pomiarowego i rozliczania należności za ilość

odprowadzonych ścieków.

Do stawki opłaty abonamentowej dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości

określonej odrębnymi przepisami.

,-



3) Stawkę opIaty za przyłączenie do gminnych urządzeń kanalizacyjnych

wyrażoną w jednostkach pieniężnych wynikających z kosztów przeprowadzenia prób

technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług zgodnie z § 5, pkt.7

Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania

taryf , wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe
<'

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 127, poz.886)

Do stawki opłaty przyłączeniowej dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości

określonej odrębnymi przepisami.

3. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczonq wodę:

\ l

Taryfowa Cena/stawka opłaty
Lp. grupa

Wyszczególnienie Netto z VAT
odbiorców Jednostka miary

cena za dostarczoną wodę 1.70 1.84 zł/m?

,1. ZWB stawka opłaty abonamentowej 2.00 2.16 zł/odbiorcęlkwartał

cena za dostarczoną wodę 1.70 1.84 zł/nr'

2. ZWR stawka opłaty abonamentowej 2.00 2.16 zł/odbiorcęlkwartał

cena za dostarczona wodę O O zł/nr'.,
3. ZWG stawka opłaty abonamentowej O O zł/odbiorcęlkwartał

4. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków do oczyszczalni w Rokietnicy

Taryfowa

grupa Cena/stawka opłaty
Lp. Wyszczególnienie Jednostka miary

odbiorców Netto z VAT

l. Cena za odprowadzone ścieki 2.45 2.65 zł/m!
O~B

Stawka opłaty abonamentowej 2.00 2.16 zł/odbiorcę/kwartał

2. OSD Cena za odprowadzone ścieki 2.45 2.65 zł/nr'

Stawka opłaty abonamentowej 2.00 2.16 zł/odbiorcę/kwartał

3. OSR Cena za odprowadzone ścieki 2.45 2.65 zł/m3

Stawka opłaty abonamentowej 2.00 2.16 zł/odbiorcęlkwartał



f •

5. Wysokość stawki przyłqczeniowej

- stawka za przyłączenia do urządzeń wodociągowych - 131,64 zł. netto

plus obowiązujący podatek VAT 23 %

- Stawka za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych - 143,20 zł. netto

plus obowiązujący podatek VAT 23%

v. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w
przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone

są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia.

O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym

obowiązywała umowa, czyli były świadczone usługi.

Opłata abonamentowa podlega wpłacie także w przypadku braku poboru wody lub

odprowadzenia ścieków od poszczególnych odbiorców usług.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i

w terminach określonych w umowie.

Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług bez względu na wyposażenie w

przyrządy pomiarowe. 'f

Ilość dostarczonej do nieruchomości wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza

głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość równą

dostarczonej wody - ilość odebranych ścieków z nieruchomości.

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie

wskazań tych urządzeń.

Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali na

własny koszt wodomierz dodatkowy ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza

głównego i dodatkowego.

W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego ustawą, ilość

wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody,

określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości

wody wynikającej z norm.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość

pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed

stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest możliwe, z uwagi na brak poboru



1 o

lub zmniejszony pobór wody w tym okresie - na podstawie średniego zużycia wody w

analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio-miesięcznego zużycia wody w roku

ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza. Tak ustalona ilość stanowi

równocześnie o ilości dostarczonych ścieków w budynku niewyposażonym w urządzenie

pomiarowe.

VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

1. Zakres świadczonych usług dlaposzczególnych taryfowych grup odbiorców.

1.1 Zaopatrzenie w wodę.

Symbol taryfowej Zakres świadczonych usług
grupy odbiorców

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, dostarczanie) budynków dla

ZWB celów spożycia i socjalno-bytowych, produkcyjnych, usługowych i

innych.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, dostarczanie) odbiorców w

ZWR budynkach dla celów spożycia i socjalno- bytowych rozliczanych

ryczałtowo
-f

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, dostarczanie) gminy dla
ZWG

realizacji jej zadań własnych określonych w art.22 Ustawy

1.2 Odprowadzanie ścieków.

Symbol taryfowej
grupy odbiorców Zakres świadczonych usług

usług

OŚB
Zbiorowe odprowadzanie ścieków (oczyszczanie, odprowadzanie) z

budynków mieszkalnych i socjalno-bytowych

Zbiorowe odprowadzanie ścieków (oczyszczanie, odprowadzanie) od

OŚD odbiorców w budynkach mieszkalnych l socjalno-bytowych -
wyposażonych w dodatkowy wodomierz.

OŚR
Zbiorowe odprowadzanie ścieków (oczyszczanie, odprowadzanie) od

gospodarstw rozliczanych ryczałtowo.



2. Standardy jakościowe obsługi usług.

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów

jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawnych.

Jakość wody produkowanej przez urząd gminy jest zgodna z nonnami krajowymi

europejskimi.

PRZEW
RADY GMI


